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CATALOGUE

BOOKS & MANUSCRIPTS

INCLUDING THE PROPERTY OF

@he Right Veb. the Lord Bishop of Colchester

{ ilevecesed ),

@he Property of the late Falkland @ arren, Gsy.
AND OTHER PROPERTIES,
COMPRISING

RARE AMERICANA,
ORIENTAL MANUSCRIPTS AND PRINTED BOOKS,

PUBLICATIONS or tHE KELMSCOTT axp DOVES PRESSES ;
GROLIER CLUB PUBLICATIONS;

Eire Works 18 ExcrisHE POrTEY AND Duama;

A @ollection of Tracts bp Martin Luther,

mostly FIRST EDITIONS, with fine Woodent Bovders by HoLBEIN, CRANACH,
BURGMAIER, «fe.

FINE WORKS IN NATURAL HISTORY witn CoLOURED PLATES:
Fine Art Books, Collections of Military Costumes
A CoLLEcTION OF ILLUSTRATIONS BY UGEORGE CRUIKSHANK;

BLAEKE'S SONGS or INNOCENCE axp or EXPERIENCE (1789)
ETC.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

MESSRS,

BY
SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
Anctioneers of Literary Propertp & Wlorhs illnstratibe of the Fine Aris,
AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C.
On TUESDAY, the 16th of MARCH, 1909, and following Day,
AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had.

PRYDESN FRESS: J. DAVY & sows, 8-0, FRITH-3TREET, S0HD-SQUARE, W.







CATALOGUE

BOOKS AND MANUSCRIPTS.

FEIRE) @xAY'SsS BALE,

ToHE PROFERTY OF

The Right Rev. the Lord Bishop of Colchester
(deceased).

OCTAVO ET INFRA.

Lot 1.
Hox Gaverier. The Book of Ballads, illustrated by Alfred
N Crowguill and Richard Doyle, original cloth, g. e. 1849—
Thackeray (W. M.) The Book of Snobs, wrapper, uncut,
1856 ; and another (3)

2 vol. FIRsT EDITION, with illustrations on womd and steel
by Hablot K. Browne, fine copy in the original cloth, uncut
Orr and Co. n. d.
3 Moliére. (Kuvres, 2 vol. portrait, calf, 1841—The Spectator,
8 vol. portraits, spotted, 1827 ; etc, a parcel
4  Scott (Sir Walter) Poetical Works, 12 vol. frontispieces and vig-
nettes after J. M. W. Turner, slightly spotted, calf, m. e. .
1833—Lockhart (J. G.) Life of Sir Walter Scott, 10 vol.
portraits and vignettes, calf, n. . 1839 ; and another (23)
Coleridge (8. T.) Poetical Works, 3 vol. calf gilt, m. e. Pickering,
1835—Shakespeare (William) Plays, = Pickering's Diamond
edition " (no plates), 9 vol. moroces, g. e. 1825 ; and others

=

(25)
6 Hume and Smollett. History of England, 16 vol. portraifs and
engravings, russia gilt, m. . 1808

=1

Lecky (W. E. H.) A History of England in the Eighteenth Cen-
tury, & vol. original cloth 1872-90






























QOCTAVO 13

First Day

EDITION, eriginal calf, for . Curll, 1719—Baconiana, or

]J/i 136  Addison (Joseph) Poems on Several Occasions, portraif, FIRST
r

'b{-i'.lf' 137
1

146

Lo

certaine Genuine Remains of Sir Francis Bacon, portrait by

Van Hove, FIRST RDITION, original calf, 1679 (2)
Stevenson (Robert Louis) A Child’s Garden of Verses, FIRST
EDITION, original cloth 1885

Ecax (PiercE) Life in London, or the Day and Night Scenes of
Jerry Hawthorn, Corinthian Tom, and Bob Logie, in their
Rambles and Sprees through the Metropolis, FIRST EDITION,
colowred plates designed and etehed by 1. K. and G. Cruwik-
shank, and woodents, fine copy in modern erimson moroeen
ailt, g. e 1821-22

Defoe (D.) La Vie et les Aventures de Robinson Crusoé, 3 vol.
fine impressions af the plates after Stothard, engraved by
Delvaur, ete. portrait and map, original half binding, uncut

Paris, Panckoucke, 1800

Goldsmith (Oliver) The Beauties of English Poesy, selected,
2 vol. FIRST EDITION, in the original tree-calfl gilt, g.e. 1767
—The Roman History, 2 vol. FIRST EDITION, calf, 1769 (4)

Ward (Edward) Vulgus Britannicus: or the British Hudibras,
calf, rebacked, 1710—The Midwife, or the Old Woman's
Magazine, 3 vol. in 1, frontispiece, calf, 1751-53 ; ete.  (4)

Crisp. Abstracts of Somersetshire Wills, ete. copied from the
Manuseript Collections of the Rev. F. Brown, 6 series, one
of 150 numbered and signed copies, half’ parchment, uncut,
toe.g.  imp. Bve. privately printed for F. A. Crisp, 1887-90

Crisp. Visitation of England and Wales, edited by Dr. J. J.
Howard and F. A. Crisp, 10 vol. ilfustrations and facsimiles,
one of 500 copies, ﬁfﬂff parchment, uncut, t. e. g.

tmp, Beo,  privately ;:-m.tmf 1893-1902

Blake. Hayley (W.) The Triumphs of Temper, 6 plates engraved
by W, Blake, calf extra, uncut, by Bedford 1807
Blake (W.) Songs of Innocence and Experience, showing the
contrary states of the, Human Soul, ilustrated with 42 of
the plates (ineluding the general title, the * Innocence ” title
and the title to the ** Experience "), all uncoloured, russia
W. Pickering, 1839
%" These plates were struck off the original coppers some years
previous to the publication of the poems, which were issued
without plates, Gilehrist in his life of Blake, published in
1863, speaks of having been able to obtain a remnant only
—ten plates, to enrich the work, and that the owner of
these had once the entire series in his possession, but all,
save ten, were stolen and sold as old metal.

Bewick. Collection of 213 wood engravings taken from the
Original Blocks by Thos. Bewiek and his pupils to illustrate
the Chap Books igsued by Davison and other printers during
half a century, elive morocco gilt

*&* One of three copies only printed by Mr. Geo. Walker, who

purchased the blocks from Davison,
B3
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15 First Day

GROLIER CLUB PUBLICATIONS—eontinued.

Catalogue of Original and Early Editions of some of the Poetical
and Prose Works of English Writers from Langdale to
Wither, with numerous facsimiles and valuable collations, kalf’
moroces, only 400 copies printed  voy. Svo. New York, 1393

America. Pote (William) The Journal of Capt. William Pote
junr. during his Captivity in the French and Indian War,
maps, 2 vol. half moroceo, limited issue, searee ih. 1896

Ameriea. Blanchard (Amos) American Military and Naval
Biography, containing the Lives and Characters of the
Officers of the Revolution, portraits of Waskington, ete.
time stains, calf, VERY SCARCE Cincinnati, 1832

*:¥* Contains some of the earliest engraving done in the Western
States,

The Property of a Clergyman.

Fabre (Pierre) Traitte duquel on peut apprendre en quel cas il
est permis & 'homme Chrestien de porter les armes, traduit
du Latin, the figures of head-fines mostly shaved, sprinkled
call gilt, 9. . 1576

Brutus (Estienne Junius) De la Puissance legitime du Prince
sur le Peaple, et du Peuple sur le Prince, a jfew kead-lines
cut into, sprinkled calf gilt, g. e. 1581

Jacobus Peletarius de Peste Compendium, sprinkled call’ gilt,
g. e Basileae, per Joannem Opovinum, n. d.

Traite des Danses, anquel est amplement resolue la question,
asavoir &'il est permis au Chrestiens de danser, a few head-
lines shaved, sprinkled caly gilt, g. e. Iy, fstienne, 1579

Traite de I'Estat Honneste des Chrestiens en leur aceoustrement,
some I, slightly stained, sprinkled calf gilt, a. e.

Geneve, J. de Laon, 1580

Baron (Robert, of Grayes fnne) The Cyprian Academy, with the
vare portvait by Marshall (cut vound and mounted), wants
the frontispicee, calf gilt, y. e. rare 1647

*+¥ A poetical romance, formed on the plan of Sidney’s Arcadia.

Reinking (C.) The Grand Politician : or the Seeret Art of State-

Poliey Discovered, calf; from the library of James Maidment
1691

La Fontaine (J. de) Fables Choisies, mises en wvers, nouvelle
édition, les figures par le Sr. Fessard, le Texte par le Sr.
Montulay, 6 vol. numercus plates and vignettes, contemporary
French calf gilt, g. e. 1765-75

Brake (WiLLiam) Soxas oF INNOCENCE AND OF EXPERIENCE:

shewing the Two Contrary States of the Human Soul, en-
graved and colmired by the author, fine copy in the original
calf, the sides completely coveved with small stars in diamond-
shaped compartments, g. e. extremely rarve (1789)
This copy has the complete series of hoth works, the text
and illustrations are engraved together.

B4
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QUARTO

182

17 First Day
Machiavel (N.) The Art of Warre, set foorth in English by Peter
Withorne, engraved title, 1588 — Certaine Waies for the
ordering of Souldiers in battleray ; moreover how to make
Saltpeter, Gounpouder and divers sortes of Fireworkes,
wondeuts, 1588—Cataneo (Gir.) Most briefe tables to know
redily how manie ranckes of footemen armed with corslettes,
as unarmed, go to the making of a just battaile, in 1 vol.
calf s, 4to, 1588

Hayward (J.) The First Part of the Life and Raigne of King
Henrie the I11I, FirsT BEprTiON, fell calf, by Riviere
John Wolfe, 1599

Swift (Dean) Three Sermons, FIRST EDITION, uncut copy, bound
in call gilt B, Dodsley, 1744

Garrick (David) Ode upon dedicating a Building and Erecting a
Statue to Shakespeare at Stratford upon Avon, FIRST EDI-
TION, #ncut 1769

Garrick. Love in the Suds; a Town Eclogue, being the La-
mentation of Roscius for the loss of his Nyky (hy Dr. Ken-
rick), 1772—A Letter to David Garrick, Esq. (oceasioned by
his action against the publisher of *‘ Love in the Suds”), by
Dr. Kenrick, in 1 vol. kalf moroceo gilt 1772

Anstey (Christopher) The New Bath Guide ; or Memoirs of the
B—r—d Family, in a series of Poetical Epistles, FIRST EDI-
TION, calf extra, by Riviere 1766

Gay (John) Polly, an Opera (with the Musie), FIRST EDITION,
half morveeo gilt 1729

Legh (Gerard) The Acecedens of Armory, engraved title and
numerous cuts, K. Tottel, 1568 —Bossewall (J.) Workes of
Armorie, devyded into three bookes, entituled the Concordes
of Armorie, the Armorie of Honor, and of Coates and Crestes,
numerons cuts, very tall and clean copies, in 1 vol. hall® calf

1572

Howell (J.) Dendrologia : Dodona’s Grrove, or the Voeall Forest,
engraved title by Vaunghan, call sm. 4fo. 1644

Manwood (John) A Treatise of the Laws of the Forest, with the
severel Offices of Verderors, Regardors and Forestors, ete.
Jull moroceo extra, gilt feaves 1665

Tusser (Thos.) Five Hundred Points of Good Hushandry, black
letter, ariginal calf’ sm. 4to. 1672

Yarranton (A.) England’s Improvement by Sea and Land, to
out-do the Dutech withont Fighting, ete. (part I), folding
plate, leaf af license defective, calf, 1677—Of Seandall, Con-
seience, Will-Worship, and Superstition, side-nofes ent into,
Oxzford, 1645 ; and 2 other Tracts, in 1 vol. ealf, the lot sold
not subject to refurn (2)
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First Day

ORIENTAL MaNUSCRIPTS AND PRINTED Books—continued.

Tuzkurute Diolut Shah — Dewanee Uhmud Shahee — Huft
Ukleem—Lutaef—Muhassan 0Ol Huboosb ; and 1 other,
Manuscripts Svo.  (6)

Kusus ol Unbeya—Kunz ol Dukaek—Kamoos Ukbur—Ukhal
Namuh Juhangeree—Tunjeem—Merab ol Urwah ; Manu-
seripls large 8vo. (6)

Mukbzun Afghanee—Notes Afghanistae (several small Manu-
seripts in 1 vol.)—Meezan—DErshad Nuwee—Chuhar Gol-
shun ; and 3 others, Manuscripts sm. 4to. (8)

Rumul—Munhaj ol Abudeen, first page decorated—Muntek ol
Tuer Torkee—Rusaluh Mola Husuen—Tuhzat— Asturlab ;
Manuseripts Svo. (6)

Shuruhe Sukundur Namuh—Shuhestan—Ukhurabad—=Shuruhe
Kafee—Mushayek Sheostan—Juwaher Namuh, Manuscripts

large 8vo.  (6)

Roozut ol Hubab-—Roozat ol Junnat, first page decorated—
Mokumate Uhmud Jamee, first page decorated — Uboo
Ubneduh—Enshaee Jadeed—-Shuruhe Hafez: Manuseripts

sm. 4to. (6)

Hubeeb ol Seer, first page decorated—Nufuhat ol Uns—Ul
Sorah — Buhr Unsab—Ruhman Afghanee ; and 1 other,
Manuscripts ito. (6)

Unwari Sohuellee — Tareekhe Nader — Dustoor ol Umul—
Tarekhe Uhmad Shah—Futuhe Send ; and 1 other, Manu-
seripts sm. folin, (6)

Ukbur Namuh—Dehli Ukbars, 1831-32—Khumsuhe Nuzamee
—Kuwaed Torkee Seer ol Motakhureen, vol. 1 ; Mmmswi{;!?

o, (6

Umeer Humza—Ezzut Allah—Chubar Sherbut—Umrae Nader
—Invocations from the Koran (5 illuminated IL)—Muntek ;
Manuscripts sm. folio. (6)

Ujaeb ol Mukblookat—Gulistan—Zufur Nahmeh Ukbure —
Shuruhe Wukeyeh—Maet Amel—Meezan ol Teb ; Manw.
seripts sm. folio.  (6)

Persian Copy-book—Ukhbars—Kafeyuh ; and 2 others

sm. folio. (5)

Al-Koran—Mognee ol Lubeeb—Omad ol Suvadut— Zubdah ol
Ghuraeh ; Manuscripts s folio.  (4)

Mujales ol Moomeneen, 2 pp. decorated—Mukatebate Uboo ol
Fuzl—Rozat ol Uhbab—Jung ; Manuseripts sm. folio. (4)

Muarez ol Nubowut—Tareekhe Khafee Khan—Maser ol Umrae
—Mulfoozate Teemoor ; Manuseripts thick sm. folio. (4)

Bohare Ujum, first page decorated—Kuseye Aboo Moslem ; and
1 ather Sfolia,  (3)

Tuwarekhe Fereshtuh, 2 vol. both titles decorated—Alum Arae
Abbasee, 2 vol. first 2 pp. in eack finely decovated ; Manu-
seripls Solio.  (4)
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OCTAVO 25 First Dy

Other [Propertics.
OCTAVO ET INFRA.

|
H[,BTS Peterson (Dr. Fr.) and Dr. Walter S. Haines. Text-Book of
Legal Medicine, numerons illustrations, colowred and plain,

2 vol. vmp. Sve.  Seunders & Co. 1904
1{ 279 Hoffmann (Dr. E. von) Atlas of Legal Medicine, by Peterson
and Kelly, iffustrations, colowred and plain ih. 1898
115} _280 Frazer (J. 3.) The Golden Bough, a Study in comparative
el Religion, frontispiere, 2 vol. uncut Macmillan, 1890

2,31 Persian Manuseript.  * Mahr Muchtari,” Manuscript on native
: paper, neatly written on 222 I, double eolumns, with 10 very
‘Lf’i | 0|~ fine PAINTED AND ILLUMINATED MINIATURES, the 2 first pp.
: decorated, oviginal native moroceo binding, donblé, with gold

and painted mosaics (8% by 4% in.) SEC. xvI?

QUARTO.

|
"” 7 582 Arabie Manuseripts. An Old Arabic Manuscript, on vellum
and paper (175 1) in red and black, Sxc. xvi(}); and 2

others
283 { Slavonic Manuseripts. Portions of two Ancient Slavonic Manu-

’” seripts, on vellum, one, the elder, containing 68 I written in

-1 : uncials, 15 lines to a page (measuring 8 by 6 in.) (corners
| Mf""}/

damaged), the other containing 79 . in smaller uneials.

%l 16 lines !:; a pute {.mmsm-fﬂg 7 by 51 :;Zn.} . Sxc. 3:;111.'-11:\;i
Lﬂl 284 Burmese. A Richly Illuminated * Kamma- Vacea,” written in

o

o

black Ietter on 38 narrow sheets of fvory, 31 by 31 in. illu-
minated WOODEN BOARDS, in a native wrapper with long
tie embroidered with teats
91/~ 285 Burmese. [Illuminated Manuseripts on gilt and silvered palm
o leaves (35), ilfuminated boards, native eloth wrapper with tie
Burmese. “Jataka,” 50 leaves of Palm Tree, gold boards, long
tie embroidered with fexts
— Burmese Manuscripts.  Various, 182 palm leaves in native
worked wrapper
3 288 TieETAN Manuncripts 327 . finely written on Papyrus, the
- | * first leaf in letters of gold, with 2 colowred miniatures of
e Buddha, a fine old Manuseript in native wrapper with tie

T i
M Chinese Kakimonos. Illuminated Portrait of the Empress
Dowager of China—Emperors of China, Figure of a Lady,

large Rolls (from Peking) (5)
290 Chinese. Imperial Serolls written by the Empress Dowager of
China, ete, (from Peking), large Rolls (5)

291 Chinese. IlNustrated Work “Hue tu leo Gah-Chih,” famous
State Story, 8 vol, 8vo—Three Wooden Chinese Printing
Blocks












SECOND DAY'S SALE.

OCTAVO ET INFRA.

Lot 320.
CHICKLER (Baron F. de} Les églises du refuge en Angle-
terre, 3 vol. faesimile, half’ brown morocco, t. e g.
LPares, 1892
321,
Sehlegel (H.) De Vogels van Nederland, 3 vol. 362 fine
colowrved plates, between boards with ties  Leyden, 1854-58

*+" The standard work on the hirds of Holland, now scarce.

322 Le Blanc (Ch.) Manuel de U'amateur d'estampes, parts I[-IX
{A-Penez), in 2 vol. and 1 part, kali” merocco and unbound
(all puldizshed of the original edition) Paris, 1854-7
323 Hewitson (W. C.) British Oology ; heing Illustrations of the
Eggs of British Birds, with figures of each Species, 3 vol. in 1,

155 enlonred plates, half calf
Neweastle-uvpon-Tyne, n. d. (1851-38)
324 Bowring (Sir J.) Specimens of the Russian Poets, 2 vol. 1821-3 ;
Matins and Vespers, 1823 ; Batavian Anthology, 1824 ;
Ancient Poetry and Homances of Spain, 1824 ; Servian
Popular Poetry, 1827 ; Specimens of the Polish Poets, 1827 ;
Cheskian Anthology, 1832 : fogether 8 vol. original boards,

unent
325 Teulet (Alex.) Relations politiques de la Franece et de 'Espagne
avee I'Ecosse au XV sicele, 5 vol. Paris, 1862

326 New York History Soeiety Collections for the Years 1868 to
1872, Publieation Fund Series, vol. I-V

New Yark, printed for the Society, 1868-73

327 Palfrey (J. G.) History of New England, 3 vol. maps and plates

Boston, 1865

328 Catlin (Geo.) Illustrations of the Manners, Customs and Con-

dition of the North American Indians. 2 vol. 360 engravings
and maps roy. Bvo. 1857

329 Prichard (J. C.) Natural History of Man, fourth edition, enlarged
by E. Norris, 2 vol. numerous plates, 1855—Conder (C. R.)
Tent Work in Palestine, 2 vol. numerous illustrations, 1878
—Jeaffreson (J. C.) Annals of Oxford, 2 vol. 1871 6 wol.

e












OCTAVO 33 Second Dy

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

Killigrew (Sir Wm.) Pandora, a Comedy, FIRST EDITION, calf

sm. 8vo. 1664

Tooker (G.) The Map of Misery and the Sinner's Plea, a Poem

of 50 stanzas of 6 lines cach, fine copy with uncut edges,

morvoeco extra by Riviere 12me. 1650
*«* Extremely scarce, perhaps unique.

Forbes (John) Cantus, Songs and Fancies to Three, Four or
Five Parts, both apt for Voices and Viol, with a Brief In-
troduction to Musick, as it is taught in the Musick School of
Aberdeen, fine woodent title (no frontispiece), moroceo

obl, Bvn,  Aberdeen, 1682

Bible (Holy) Authorized Version, wants title to Old Testament,
many of the headlines eut into, stamped ealf, g. e. B. Norton
and J. Bill, 1622—Book of Common Prayer, and Psalms in
English Metre, portrait of Charles IT (mounted) and plates ;
some headlines ewt into, calf antigue, Camb. 1662 ; and
others, the lot sold not sulject to return (4)

Browning. Two Poems (A Plea for the Ragged Schools of
London, written in Rome, and The Twins), by Elizabeth
Barrett and Robert Browning, eriginal wrapper, soiled 1854

[Combe (William}] The Danee of Life, a Poem, FIRST EDITION,
with eolowred engravings by T. Rowlandson, the imprint of a
few slightly shaved, original calf (binding broken)

R. Ackermann, 1817

SatH (John) Catalogue Raisonné of the most Eminent Dutch,
Flemish and French Painters, vol. I, I1, TII and VI, and the
scarce Supplement, 1829-42 5 vol.

Sporting Magazine, or Monthly Calendar of the Transactions of
the Turf, the Chase, ete. vol. 34 to 82 (wanting vol. 43 and
T5), numerous plates, some soiled and stained, bound in 46 vol,
kel calf 1809-33
Kipling (Rudyard) Ecnoes : by Two Writers, lower margins of

mast af the leaves perforated, in the original wrapper
Lahore, the Civil and Military Gazette Press (1884)
*2* One of the searcest of Kipling's writings, privately cir-
culated while he was a young man on the staff of the * Civil

and Military Gazette.”

Horarivs. Opera aeneis Tabulis ineidit J. Pine, 2 vol.in 1,
engraved Ehrouwghout, and ornamented with numerous beauti-
Jul illustrations, the ' Post Ist” edition, russia (joints
broken), m. . 1733-37

Swirr (Dean) Travels into several Remote Nations of the
World, by Lemuel Gulliver, in four parts, with the separate
pagination and separate titles to eachk part, 2 vol. FIRST
EDITION, portrait by Sheppard and maps, oviginal calf, joints
defective B. Maotte, 1726

Froude (J. A.) History of England, from the Fall of Wolsey to
the Defeat of the Spanish Armada, 12 vol. eriginal eloth

1856-70
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QUAKTO 39 Second Day

409 Nieuwenkamp (W. 0. J.) Tweive fine woodeuts, with ornamental
borders, no. 3T af 50 copies on Holland paper, vellum gilt
pirivately printed, 1905
410 Boethius (A. I 8.) De consolatione philosophiae libri ¥ cum
commentario 3. Thomae de Aquino, lit. goth. (wants blank
leaves), initials painted ved, old calf gilt
Per me Jokannem de Westialia in alma lovaniensi
universitate, 1454
411 Cervantes. Voornaamste Gevallen van den wonderlyken Don
Quichot, 31 fine plates by Coypel, calf, In's Hage, 1746—
Beaver (P.) African Memoranda, large map, half calf, 1805
—[Woleott (J.)] Collection of Seventeen Poems, in 1 vol.
4 plates, hall’ calf, 1782-88—Southey (R.) Chronicle of the
Cid, FIRST EDITION, map, kall moroces, 1808 4 vol.
412  Anson ((G.) Reize rondsom de Werreld gedaan in de Jaaren 1740
tot 1744, ete. 2 vol. in 1, maps and plates, half" bound,
Amsterdam, 1748-66—Lier (J. van) Verhandeling over de
Slangen en Adders die in het Landschap Drenthe gevonden
worden, ealowred plates, half ealf, ib. 1781 —Sehlegel (H.) De
Vogels van Nederlandseh Indié, eolowred plates, n. d. ; ete.

tino y curativo de los que abitan en la muy insigne cindad de
Sevilla ; la quel sirve ¥ a puecha para gualquier otro lugar
destos reynos, lit. goth. title printed in red and black within
Jine woodent border, ved moroceo, g. e. a _few worimholes filled-
in, RARE Sevilla, Andres de Burgos, 1545
414 Willis (Hum.) Times Whirligig, or, the Blew-new-made-Gentle-
man mounted (in verse), vignette woodeut, half calf

printed in the yeare 1647

415 Shirley (James) The Humourous Counrtier, a Comedy, FIRST EDI-

4 vol.
413{ Monardes (N.) Sevillana medicina : Que trata el modo eonserva-

TION 1640
416 Massinger (Philip) The Emperour of the East, a Tragae-Comoedie,
FIRST EDITION, tall copy, unbound 1632

*s" Includes three Commendatory Poems, one by Sir Aston
Cokaine in which the names of Shakespeare and Ben Jonson
are mentioned.

417 Fisher (Jasper) Fuimus Troes ; the True Trojanes, being a Story
of the Britaines valour at the Romanes first invasion, Pub-
lickly represented by the Gentlemen Students of Magdalen
Colledge in Oxford, FIRsT EDITION, half moroceo, fine copy

1633

418 Nabbes (Thos.) Hannibal and Secipio, an Historical Tragedy,
FIRST EDITION, calf gilt 1637

419 J. W. The Valiant Scot (a play), by J. W. Gent, FIRST EDITION,
tall copy, full moroces 1637

420 Glapthorne (Henry) The Hollander, a Comedy, FIRST EDITION,
half ealf 1640

421 Rawlins (Thos.) The Rebellion, a Tragedy, FIRST EMITION, calf
ertra 1640

*<" Prefixed are commendatory verses by N. Richards, Daven-
port, Jordan, and others.

oot
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QUARTO 41 Second Day

460

461

462

463

464

466

467

468

469

470

471

LuTtEER TrRACTS—continued.

Ain Sermon von dem hailgen hochwirdigen Sacrament der Tauff
(8 ) title within rick ornamental border in black and white
k.0,0.3.1520

De Libertate Christiana dissertatio per Autorem recognita ;
Epistola eiusdem ad Leonem decimum, ¢ rom. EDITIO
PRIMA (26 [ the last blank), title within fine Holbeinesque
waoodeut border F.on w0, anno domini 1521

Eyn Sermon von der Betrachtung des heyligen Leydens Christi
(4 IL) spivited cut of the Cracifivion on title
Wittenherg, Jo. Grunenbergh, 1520

Ein Sermon von der wirdigen Empfabung des heylizen waren
Lychnams Christi (6 2L) title within woodent oraamental
border, outer nargin slightly eut into

Getrucht zin Zurich, 1521

Ad Librum eximii Magistri nostri Ambrosii Catharini Defen-
soris Silvestri Prieratis acerrimi Responsio; cum exposita
Visione Danielis VIII de Antichristo, fit. #om. EDITIO PRIMA
(58 i) Wittembergae Mense Julio (1521)

Der Sechs un dreyssigist Psalm David, eynen christlichen Men-
schen tzu leren un trosten, ete. (16 /1) title within fine orna-
wental wondent bovder, with a spivited full-page cuat of the
Coranation of the Virgin, with initials A. 1), on veverse

Gedruckt zu Wittembergh, 1521

De Abroganda Missa Privata, Sententia, EDITIO PRIMA, [if. rom.
(48 IL) title within fine ornamental woodeut border, and
large figured initials o, 0. Anne 1522 Mense Aprili

Von beyder Gestalt des Sacraments zii Nemen und anderniiwer-
ung D. M. Luthers Meinung (20 L) title within fine Holbein-
esque border, small ent of the Gathering of the Manna at end

Wittemberg, F. . 1522

Eyn Cristlicher Sermon Geprediget am tag Severi zu Erffordt yn
Kaunffmans Kyrchen, vom Creutz und leyden tzu besserung
eins itzlichen Cristen Menschen (8 I} title within fine wood-
eut border of grotesques on pillars, ete. with initialz W. 8.
and a spirited cut of §. Matthew and his Angel on last leafl

Gedrackt tzu Frfordt anno 1522, o. n.

An die Kirehé zii Erdtfurt in gott versamlet Epistel und under-
richt von den heyligen (4 {l.) title within fine ornament and
Sigwred woodeut border k. 0. 0. n. { Wittemberg, 1522)

Eyn Missive allé den so von Wegé des wortt gottes Verfolgung
lyden trostlyeh, ete. (14 i) title within spirited woodeut
Holbeinesque border, targe copy

Gretruckt zum Steinburck zii fiirderung des heitigen Wort
gottes, ete. Anno 1522, k. n.

Ain Sermon secundum Lucam .. . hat in im begryffen von iiber-
flusz der zeytlichen giiter und des Schalekhafftizen Knecht,
anno 1522 (8 i) woodeut ornamental border to title of 4
blocks Wittemberg, k. n. 1522






















































